
 

          
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/14-01/27 
URBROJ: 2144-01-01-14-1 
Labin, 29. svibanj 2014.                      
 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01., 60/01., 129/05., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13.) i članka 31. Statuta 
Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09. i 9/10. – lektorirani tekst i 8/13.), Gradsko 
vijeće Grada Labina na sjednici 29. svibnja 2014. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o naknadi za korištenje javnih površina 

 u Gradu Labinu  

 
Članak 1.  

 
U Odluci o naknadi za korištenje javnih površina u Gradu Labinu („Službene novine Grada 

Labina“ broj 19/10. i 7/12.)  članak 7. mijenja se i glasi: 
 „Visina naknade za korištenje javne površine za postavljanje turističke i ostale signalizacije 
iznosi:   

- za putokaze veličine do 1,2 x 0,3 metara 1.000,00 godišnje. 
U iznos naknade za korištenje javne površine iz prethodnog stavka nije uračunata izrada i 

postava predmetne signalizacije“. 
 

Članak 2. 
  
 Članak 8. mijenja se i glasi: 
 „Visina naknade za korištenje javne površine za postavljanje informativnih i reklamnih panoa 
iznosi: 

- do 2 m2  600,00 kuna godišnje po m2, 
- od 2 do 6 m2  480,00 kuna godišnje po m2, 
- od 6 do 12 m2  420,00 kuna godišnje po m2. 

Iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
„Visina naknade za korištenje javne površine za najam reklamnih ormarića u I zoni ( Riva ) 

iznosi 2.200,00 kn godišnje.“ 
 

 
Članak 3. 

 
U Odluci o naknadi za korištenje javnih površina u Gradu Labinu („Službene novine Grada 

Labina“ broj 19/10. i 7/12.)  iza članka 8. Dodaje se novi članak 8a. i glasi: 
 

„Visina naknade za postavljanje plakata na za to predviđena plakatna mjesta iznosi: 
- plakati do B1 – 2,00 kune dnevno po plakatu, 
- plakati veći od B1 – 3,00 kune dnevno po plakatu.“ 

 
 
 
 



 
 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana njezine objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 
 
 
 
 

                                                                                                             PREDSJEDNIK 
                                                                                                            Gradskog vijeća 

 
                                                                                                             Valter Poropat 

 
DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za komunalne djelatnosti 
2. Upravni odjel za proračun i financije 
3. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 

I. PRAVNI OSNOV 
 

1. Odluka o naknadi za korištenje javnih površina u Gradu Labinu („Službene novine Grada 
Labina“ broj 19/10. i 7/12.) 
 

II. OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
Ova Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o naknadi za korištenje javnih površina u Gradu 

Labinu donosi se radi jednostavnijeg i transparentnijeg izračuna naknade. 
 

Odluka o naknadi za korištenje javnih površina u Gradu Labinu („Službene novine Grada 
Labina“ broj 19/10. i 7/12.) – citirani članci 

 
Članak 7. – stari članak 

 
„ Visina naknade za korištenje javne površine za postavljanje turističke i ostale signalizacije 

iznosi: 
- za putokaze veličine do 1,2 x 0,3 metra 2.000,00 godišnje. 

U iznos naknade za korištenje javne površine iz prethodnog stavka uračunata je i izrada i 
postava predmetne signalizacije.“ 
 

Članak 7. – novi članak 
 

 „Visina naknade za korištenje javne površine za postavljanje turističke i ostale 
signalizacije iznosi: 

- za putokaze veličine do 1,2 x 0,3 metara 1.000,00 godišnje. 
U iznos naknade za korištenje javne površine iz prethodnog stavka nije uračunata izrada i 
postava predmetne signalizacije“. 

 
U članku 7. mijenja se godišnji iznos za veličinu putokaza koji se prilagođava ekonomskim 

cijenama na tržištu. U godišnji iznos naknade nije uračunata izrada i postava predmetne 
signalizacije.  
 

Članak 8. – stari članak 
 

 „Visina naknade za korištenje javne površine za postavljanje informativnih i reklamnih panoa 
iznosi: 
 - do 1 m2 500,00 kuna godišnje, 
 - od 1 do 1,5 m2 650,00 kuna godišnje, 
 - od 1,5 do 3 m2 850,00 kuna godišnje, 
 - od 3 m2 nadalje za svaki započeti m2 iznos od 850,00 kuna povećava se za dodatnih 
200,00 kuna.“ 
 

Članak 8. – novi članak 
 

„Visina naknade za korištenje javne površine za postavljanje informativnih i reklamnih panoa iznosi: 
- do 2 m2  600,00 kuna godišnje po m2, 
- od 2 do 6 m2  480,00 kuna godišnje po m2, 
- od 6 do 12 m2  420,00 kuna godišnje po m2. 

Iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
„Visina naknade za korištenje javne površine za najam reklamnih ormarića u I zoni ( Riva ) 

iznosi 2.200,00 kn godišnje. 
U članku 8. mjenjaju se godišnje cijene po m2 te se dodaje novi stavak u kojem se definira 

visina naknade za korištenje javne površine za najam reklamnih ormarića u I zoni ( Riva ). 



 
 
 

Članak 8.a. – novi članak 
 

Iza članka 8. dodaje se novi članak 8.a. i glasi: 
„Visina naknade za postavljanje plakata na za to predviđena plakatna mjesta iznosi: 
- plakati do B1  – 2,00 kune dnevno po plakatu, 
- plakati veći od B1 – 3,00 kune dnevno po plakatu.“ 

 
Iza članka 8. dodaje se novi članak 8.a., u kojem se definira visina naknade za postavljanje 

plakata formata veličine do B1 i veličine veće od B1, za to predviđena plakatna mjesta na području 
Grada Labina. Naime, na taj način bismo uveli reda prilikom postavljanja plakata na području Grada 
Labina. 
 
 

GRADONAČELNIK 
    Tulio Demetlika 

 
 
Izradio: Upravni Odjel za komunalne djelatnosti Grada Labina 
 
 


